
O
B

SA
H

 • Č
ER

V
EN

EC
 20

22

1.

Forbes
, 121 FORBES GALA 10 
Český Forbes oslavil deset let svého fungování 

velkolepým galavečerem ve Státní opeře. 
A v rámci dobročinné dražby vybral přes 

šestnáct milionů korun.

18 I EDITORIAL
y o PETR SIMUNEK 

Štěstí, vděk a tak.

FOCUS
20 I BĚH ÚDOLÍM SMRTI

|FILIP SAIVER, MIROSLAV NĚMÝ 
České firmy se běhu nemilosrdnou krizí 

nemůžou vyhnout. Při vhodné strategii však 
přesto zdárně dorazí do cíle.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ:
DAVID TURECKÝ -

JAROSLAV ROKOS A PAVEL TOMEK

FORBES.CZČERVENEC 2022

FORBES.CZ


4 11
.1

,1
 

44
4 

N
e 

45

O
B

SA
H

 • Č
ER

V
EN

EC
 20

22
ar

bo
e 

18
44

44
44

41
33

33
 1

11
11

11
1 

4 
11

11
 1

 1
 1

 1
11

1 
1 

AR
R

AN
 44

 11
11

1 
4

-
.

.
.

1
1

2
7

 
p

o
p

p
n

n
e

i
i

e
e

c
 

0
8
8
9
3
3
3
3
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
6
0
 

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
1
 

"
.

1

4

tri
tit

i
I I

4.
44

vo
re

1,
1,
21
,1

I

s
e
r
e
t
e

30 I POWER ROOM
TAŤÁNA LYSKOVÁ 

Navštívili jsme kancelář nového generálního 
ředitele ČSOB Aleše Blažka.

32 I ČNB, NEZLOB (SE)
MARTIN BAJTLER

Zahrajte si naši hru a připomeňte si historii 
guvernérů ČNB. Od Aloise Rašína 

až k Aleši Michlovi.

94 ICEO TALK PENNY
g

A -7 J.

1

38 | KRYPTO TROCHU JINAK
KAREL WOLF

Svět kryptoměn dostal letos tvrdý zásah. Zvedne 
se znovu na nohy?

46 I ORBIS PICTUS
DAREK ŠMÍD 

Na konci roku se změní nebe nad Amerikou.
1: / 1 1 o vnebi se vznesou armady dronu a začnou 

revoluci v doručování.

ROZHOVOR

50 I HUSTLER
ZDRAVKO KRSTANOV

Jak Michal Menšík proměnil malý projekt 
v miliardového hráče na poli logistiky.

MALÁ FIRMA

64 I OSMÝ DIV SVĚTLA
FILIP SAIVER

Firma Skloart manželů Kantových ozdobila 
karlovarský Pupp i hlavní newyorské nádraží.

STRATEGIE

68 i ČESKÁ LEKCE v NĚMECKU
PAVLA FRANCOVÁ

Český Rohlík Tomáše Cupra rozjel byznys 
v Mnichově. A je z něj miláček trhu.

72 I NÁVRAT v PLAVKÁCH
JANA PŠENIČKOVÁ 

Terezie Trusinová o své nové módní značce 
po odchodu z Tima.

76 I ODCHÁZENÍ
ROBERT SATTLER, JAN STROUHAL 

Sokolovská uhelná se chystá na novou éru. Bez 
uhlí i jednoho z majitelů, Jaroslava Rokose.

FORBES.CZ ČERVENEC 022

FORBES.CZ


ER
V

EN
EC

 20
22

=,

.

«

TOMÁŠ KAČO

146 FERDIN FLER A FLERA

O 

88 I KVŮLI BARELU ROPY
CHRIS HELMAN

Současná energetická krize je příležitost postrčit 
kupředu smysluplné investice do alternativních

1 • 0zdroju.

CEOTALK

94 1 HEZKY ČESKY •
PAVLA FRANCOVÁ

Šéf českého Penny Marketu Jens Krieger 
takovou jízdu jako teď ještě nezažil.

ŽEBŘÍČEK

100 I10 NEJLÉPE PLACENÝCH 
___________o - 

YOUTUBERU CESKA
ROBERT SATTLER

Představujeme druhý ročník žebříčku českých 
tvůrců, kteří nakopli svůj byznys natáčením 

videí či streamováním.

TECHNOLOGIE

106 I VYDRŽET NAHOŘE
MIROSLAV NĚMÝ

Technologická firma Trask se chystá na 
• americkou burzu.

'114 I ROBORENTGEN
DÁREK ŠMÍD

Servis obřích letadel, restaurování uměleckých 
děl, zemědělství budoucnosti. U toho všeho je 

holešovická firma Radalytica.

120 I ZROZEN K ZÁBAVĚ 
v ,MICHAELA ŽIDLIČKY

Jetsurfy Martina Šuly si zamilovali milionáři, 
celebrity i obyčejní smrtelníci.

124 I STARÝ STARTUP, NOVÉ TRIKY
ALEX KONRAD

John a Patrick Collisonovi udělali ze svého 
startupu Stripe žhavé zboží. Teď mají co dělat, 

aby si o něj nespálili prsty.

LIFE

136 I KAČO!
FILIP SAIVER

Rozhovor s romským klavíristou Tomášem 
Kačem, který složil skladbu k českému 

předsednictví Evropské unie.

FORBES.cz ČERVENEC 2022

FORBES.CZ


146 I COOL PODLAHA 
ONDŘEJ KINKOR

Zapomeňte na skleníky ze zavařovaček, 
rozbijte sádrové trpaslíky. Teď je tu 

Ferdinand Leffler.

O
B

SA
H

 • Č
ER

V
EN

EC
 20

22

152 I CHANELV PRAZE
ANNA NOSKOVÁ

Pražská Pařížská ulice má nového 
nájemníka. Dveře s propletenými C se 

konečně otevřely.
r

- 156 I AUTOTEST
PETR ŠIMŮNEK

Luxusnější předmět než nový Rolls-Royce 
Phantom na planetě Zemi asi neexistuje.

156 I ROLLS-ROYCE PHANTOM

TTForbes


